Приказ Россельхознадзора от 22.12.2011 N 648
"Об утверждении образцов штампов

карантинного фитосанитарного контроля
(надзора) Россельхознадзора и порядка их

применения"
(вместе с "Указаниями по применению

штампов")

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

Приказ Россельхознадзора от 22.12.2011 N 648
"Об утверждении образцов штампов карантинного фитосанитарного
контроля (над...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 06.07.2018

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 6

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ВЕТЕРИНАРНОМУ

И ФИТОСАНИТАРНОМУ НАДЗОРУ

ПРИКАЗ
от 22 декабря 2011 г. N 648

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОБРАЗЦОВ ШТАМПОВ

КАРАНТИННОГО ФИТОСАНИТАРНОГО КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА)
РОССЕЛЬХОЗНАДЗОРА И ПОРЯДКА ИХ ПРИМЕНЕНИЯ

В связи с вступлением в силу Решения Комиссии Таможенного союза от 09.12.2011 N 894 "О внесении

дополнений в положение о порядке осуществления карантинного фитосанитарного контроля (надзора) на
таможенной границе Таможенного союза, утвержденного Решением Комиссии Таможенного союза от 18
июня 2010 года N 318" приказываю:

1. Утвердить образцы штампов карантинного фитосанитарного контроля (надзора)
Россельхознадзора и порядок их применения, согласно приложениям 1 и 2.

2. Руководителям территориальных управлений Россельхознадзора обеспечить изготовление и
применение штампов согласно утвержденным настоящим приказом образцам при осуществлении
карантинного фитосанитарного контроля (надзора).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Руководителя
Россельхознадзора А.И. Саурина.

Руководитель

С.А.ДАНКВЕРТ

Приложение 1
к Приказу Россельхознадзора

от ________ N ___

1.

┌─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┐

│┌────┐                                                           ┌──────┐│

││ RU │            Федеральная служба по ветеринарному и          │01-001││

│└────┘         фитосанитарному надзору (Россельхознадзор)        └──────┘│

│                   Карантинный фитосанитарный контроль                   │

│                                (надзор)                                 │

│                                                                         │

│                             ВВОЗ РАЗРЕШЕН,                              │

│        подлежит карантинному фитосанитарному контролю (надзору)         │

│                            по месту доставки                            │

│                                                                         │

│           Акт карантинного фитосанитарного контроля (надзора)           │

│            от ___________________ N ________________________            │

│                                                                         │

│Должностное лицо                                                         │

│Россельхознадзора _______________________________                        │

consultantplus://offline/ref=2B4E4303321F616B533ABFC4246CD2AB3A0DDE9AA9E6ED3005A0998AADF4rCI

Приказ Россельхознадзора от 22.12.2011 N 648
"Об утверждении образцов штампов карантинного фитосанитарного
контроля (над...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 06.07.2018

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 6

│                                                                         │

│Подпись ________________________________                                 │

│                                                                         │

└─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┘

2.

┌─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┐

│┌────┐                                                           ┌──────┐│

││ RU │            Федеральная служба по ветеринарному и          │01-001││

│└────┘         фитосанитарному надзору (Россельхознадзор)        └──────┘│

│                   Карантинный фитосанитарный контроль                   │

│                                (надзор)                                 │

│                                                                         │

│                             ВВОЗ ЗАПРЕЩЕН                               │

│                                                                         │

│           Акт карантинного фитосанитарного контроля (надзора)           │

│            от ___________________ N ________________________            │

│                                                                         │

│Должностное лицо                                                         │

│Россельхознадзора _______________________________                        │

│                                                                         │

│Подпись ________________________________                                 │

│                                                                         │

└─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┘

3.

┌─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┐

│┌────┐                                                           ┌──────┐│

││ RU │            Федеральная служба по ветеринарному и          │01-001││

│└────┘         фитосанитарному надзору (Россельхознадзор)        └──────┘│

│                   Карантинный фитосанитарный контроль                   │

│                                (надзор)                                 │

│                                                                         │

│                           ТРАНЗИТ РАЗРЕШЕН                              │

│                                                                         │

│           Акт карантинного фитосанитарного контроля (надзора)           │

│            от ___________________ N ________________________            │

│                                                                         │

│Должностное лицо                                                         │

│Россельхознадзора _______________________________                        │

│                                                                         │

│Подпись ________________________________                                 │

│                                                                         │

└─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┘

4.

┌─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┐

│┌────┐                                                           ┌──────┐│

││ RU │            Федеральная служба по ветеринарному и          │01-001││

│└────┘         фитосанитарному надзору (Россельхознадзор)        └──────┘│

│                   Карантинный фитосанитарный контроль                   │

│                                (надзор)                                 │

│                                                                         │

│                           ТРАНЗИТ ЗАПРЕЩЕН                              │

Приказ Россельхознадзора от 22.12.2011 N 648
"Об утверждении образцов штампов карантинного фитосанитарного
контроля (над...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 06.07.2018

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 4 из 6

│                                                                         │

│           Акт карантинного фитосанитарного контроля (надзора)           │

│            от ___________________ N ________________________            │

│                                                                         │

│Должностное лицо                                                         │

│Россельхознадзора _______________________________                        │

│                                                                         │

│Подпись ________________________________                                 │

│                                                                         │

└─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┘

5.

┌─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┐

│┌────┐                                                           ┌──────┐│

││ RU │            Федеральная служба по ветеринарному и          │01-001││

│└────┘         фитосанитарному надзору (Россельхознадзор)        └──────┘│

│                   Карантинный фитосанитарный контроль                   │

│                                (надзор)                                 │

│                                                                         │

│                  ВЫПУСК РАЗРЕШЕН БЕЗ ПРАВА РЕАЛИЗАЦИИ                   │

│                                                                         │

│           Акт карантинного фитосанитарного контроля (надзора)           │

│            от ___________________ N ________________________            │

│                                                                         │

│Должностное лицо                                                         │

│Россельхознадзора _______________________________                        │

│                                                                         │

│Подпись ________________________________                                 │

│                                                                         │

└─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┘

6.

┌─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┐

│┌────┐                                                           ┌──────┐│

││ RU │            Федеральная служба по ветеринарному и          │01-001││

│└────┘         фитосанитарному надзору (Россельхознадзор)        └──────┘│

│                   Карантинный фитосанитарный контроль                   │

│                                (надзор)                                 │

│                                                                         │

│                            ВЫПУСК РАЗРЕШЕН                              │

│                                                                         │

│           Акт карантинного фитосанитарного контроля (надзора)           │

│            от ___________________ N ________________________            │

│                                                                         │

│Должностное лицо                                                         │

│Россельхознадзора _______________________________                        │

│                                                                         │

│Подпись ________________________________                                 │

│                                                                         │

└─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┘

7.

┌─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┐

│┌────┐                                                           ┌──────┐│

Приказ Россельхознадзора от 22.12.2011 N 648
"Об утверждении образцов штампов карантинного фитосанитарного
контроля (над...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 06.07.2018

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 5 из 6

││ RU │            Федеральная служба по ветеринарному и          │01-001││

│└────┘         фитосанитарному надзору (Россельхознадзор)        └──────┘│

│                   Карантинный фитосанитарный контроль                   │

│                                (надзор)                                 │

│                                                                         │

│                             ВЫПУСК ЗАПРЕЩЕН                             │

│                                                                         │

│           Акт карантинного фитосанитарного контроля (надзора)           │

│            от ___________________ N ________________________            │

│                                                                         │

│Должностное лицо                                                         │

│Россельхознадзора _______________________________                        │

│                                                                         │

│Подпись ________________________________                                 │

│                                                                         │

└─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┘

8.

┌─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┐

│┌────┐                                                           ┌──────┐│

││ RU │            Федеральная служба по ветеринарному и          │01-001││

│└────┘         фитосанитарному надзору (Россельхознадзор)        └──────┘│

│                   Карантинный фитосанитарный контроль                   │

│                                (надзор)                                 │

│                                                                         │

│             ПОДЛЕЖИТ КАРАНТИННОМУ ФИТОСАНИТАРНОМУ КОНТРОЛЮ              │

│                       (НАДЗОРУ) ПО МЕСТУ ВЫГРУЗКИ                       │

│                                                                         │

│           Акт карантинного фитосанитарного контроля (надзора)           │

│            от ___________________ N ________________________            │

│                                                                         │

│Должностное лицо                                                         │

│Россельхознадзора _______________________________                        │

│                                                                         │

│Подпись ________________________________                                 │

│                                                                         │

└─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┘

Приложение 2
к Приказу Россельхознадзора

от ________ N ___

УКАЗАНИЯ ПО ПРИМЕНЕНИЮ ШТАМПОВ

Размер штампов: 60 мм x 35 мм.

Условные обозначения, используемые при изготовлении штампов карантинного фитосанитарного
контроля (надзора):

В правом верхнем углу обозначается - код региона и трехзначный код пограничного пункта по
карантину растений (фитосанитарного контрольного поста), который располагается под кодом региона.

В левом верхнем углу: одно из условных обозначений государств - членов таможенного союза - BY,

Приказ Россельхознадзора от 22.12.2011 N 648
"Об утверждении образцов штампов карантинного фитосанитарного
контроля (над...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 06.07.2018

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 6 из 6

KZ, RU.

Штамп 1 "Ввоз разрешен, подлежит карантинному фитосанитарному контролю (надзору) по месту
доставки" - проставляется в пунктах пропуска через таможенную границу Таможенного союза на
фитосанитарном сертификате и транспортном (перевозочном) документе, если по результатам
осуществления карантинного фитосанитарного контроля (надзора) принято решение о разрешении ввоза
партии подкарантинной продукции.

Штамп 2 "Ввоз запрещен" - проставляется в пунктах пропуска через таможенную границу
Таможенного союза на фитосанитарном сертификате и транспортном (перевозочном) документе, если по
результатам осуществления карантинного фитосанитарного контроля (надзора) принято решение о запрете
ввоза партии подкарантинной продукции.

Штамп 3 "Транзит разрешен" - проставляется в пунктах пропуска через таможенную границу
Таможенного союза на фитосанитарном сертификате и транспортном (перевозочном) документе, если по
результатам осуществления карантинного фитосанитарного контроля (надзора) подкарантинной продукции
принято решение о разрешении ее перемещения через таможенную территорию Таможенного союза.

Штамп 4 "Транзит запрещен" - проставляется в пунктах пропуска через таможенную границу
таможенного союза на фитосанитарном сертификате и транспортном (перевозочном) документе, если по
результатам осуществления карантинного фитосанитарного контроля (надзора) подкарантинной продукции
принято решение о запрете ее пропуска через таможенную территорию Таможенного союза.

Штамп 5 "Выпуск разрешен без права реализации" - проставляется в местах завершения таможенного
оформления подкарантинной продукции, в случаях необходимости проведения карантинных
фитосанитарных мероприятий по месту назначения груза.

Штамп 6 "Выпуск разрешен" - проставляется в местах завершения таможенного оформления (местах
доставки) подкарантинной продукции, в случаях ее соответствия карантинным фитосанитарным
требованиям.

Штамп 7 "Выпуск запрещен" - проставляется в местах завершения таможенного оформления (местах
доставки) подкарантинной продукции, в случаях несоответствия карантинным фитосанитарным
требованиям.

Штамп 8 "Подлежит карантинному фитосанитарному контролю (надзору) по месту выгрузки" -
проставляется на рейде морских и речных судов на фитосанитарном сертификате и транспортном
(перевозочном) документе до выгрузки в речных и морских пунктах пропуска через таможенную границу
Таможенного союза, в целях проведения карантинных фитосанитарных мероприятий по месту выгрузки.